АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
   23.03.2015                                                                                                         № 160
О проведении городского этапа «Президентских спортивных игр» по стрельбе из пневматической винтовки среди учащихся

В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2014/2015 учебный год, в целях воспитания у обучающихся патриотизма, пропаганды военно-прикладных видов спорта и выявления сильнейших команд
п р и к а з ы в а ю:
1.Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) организовать и провести городской этап «Президентских спортивных игр» по стрельбе из пневматической винтовки 9 - 10 апреля 2015 года.
2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.) организовать подготовку места проведения соревнований, необходимого инвентаря и оборудования.
3. Утвердить Положение о проведении городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки (Приложение № 1).
4.  Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие учащихся в соревнованиях.
4.2. Назначить приказом по учреждению ответственных за инструктаж и подготовку обучающихся к соревнованиям, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения соревнований  на руководителей команд.
5. Руководителю муниципального учреждения «Контора хозяйственного обслуживания учреждений образования» (Залеснов Ю.А.) обеспечить команды общеобразовательных организаций автотранспортом, согласно представленным заявкам.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Могилевскую И.Н.

Председатель                                                                                       Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, КХО, к. 7, МУО «ИМЦ» - 2, МОУ СОШ № 4,13,22, МОУ ООШ № 7, 21.
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию
Администрации города Оленегорска
от 23.03.2015   № 160
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки

среди учащихся в рамках «Президентских спортивных игр»
1. Цели и задачи:
- популяризация военно-прикладных видов спорта среди учащихся;
- выявление сильнейших команд;
- пропаганда здорового образа жизни.
2. Время и место проведения:
Соревнования проводятся 9 - 10 апреля 2015 года в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4».
Начало соревнований  в 14.00.
3. Организация и руководство:
Общее руководство возлагается на комитет по образованию Администрации города и муниципальное учреждение образования «Информационно-методический центр», непосредственное проведение и судейство возлагается на городской методический совет учителей физкультуры и основ безопасности жизнедеятельности.
Главный судья соревнований – Воронцов В.В. (преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 4).

К участию в соревнованиях, в зачет «Президентских спортивных игр», допускаются команды учащихся  общеобразовательных организаций города Оленегорска из параллелей 7 и 9 классов (допускаются сборные команды только из данных классов). Состав каждой команды: по 6 участников (3 юноши и 3 девушки)  +  1 руководитель команды.

4. Программа соревнований:
9 апреля: сборные команды 7 классов;

10 апреля: сборные команды 9 классов.
Порядок проведения соревнований обсуждается и утверждается на судейской коллегии, которая состоится 3 апреля 2015 года в 1500 в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4» (кабинет 18, 2-й корпус, ул. Мира, 48). На заседание судейской коллегии предоставляется предварительная заявка. Оригинал заявки, оформленный должным образом, предоставляется в день проведения соревнований. В случае непредставления заявки команда к соревнованиям не допускается.
5. Определение победителей:
Победителями становятся команды, набравшие наибольшее количество очков. Личное первенство определяется простым большинством очков. В случае равенства очков у двух команд (участников), первенство определяется по количеству выбивших большее количество «десяток», «девяток» и т.д.
6. Награждение:
Команды-призёры и победители в личном первенстве награждаются дипломами комитета по образованию.
образец заявки

на участие в городских соревнованиях по стрельбе
от  команды МОУ СОШ №_____
	№
	Фамилия, имя
	Дата рождения
	Класс
/литера
	Инструктаж по ТБ во время проведения стрельб получен

(подпись)
	Виза врача

всего допущено_____________ человек   __________________

                                                                                       Врач         М.П.
Руководитель команды: _________________________
Директор школы: ______________________________
«__» ___________ 20__г.                  М.П.